Non est

7

Non est abbreviata manus domini, ut ecclesie sue spi-  
rituali non possit, neque in miranda clementia  
ut nolit, cuius qui dem propterea voluntatis  
erga nos, cum alia multa, Tum hoc non mi-  
nimum testimonium habemus quod is duos-  
germanie presules auctoritate, prudentia,  
pietate prestantissimos, in eandem mentem  
impulit, ut tam opportuno tempore, multis et  
magnis quibus afficiebantur, difficultatibus  
consilio et virtute superatis, ad hanc sacro-  
sandam synodum accederent. Nos modo,  
contrito et humiliato corde supplices eius  
opem assidue invocemus, quemadmodum  
paulo ante instituto ac more maiore feci-  
mus, intimo animi dolore peccata nostra in-  
gemiscamus, atque in bonis operibus et dig-  
nis penitentia fructibus ambulantes: animas nostras  
et corda spicienda tanquam sedes ac templa  
munda prebeamus, memores eius quod  
scriptum est, Mundanini qui feris vasa  
domini, Maxima semper (ut nos mini me flexit)  
patet gratiam concilio eius, maxima suis  
auctoritas, Neque enim dubium est, quin eis  
(modo recte et ordine habeantur) spiritus sanctus  
ipse presideat, itaque eorum scita non hominum  
magis quam dei ipsius existimantur esse decreta.  
Hoc exemplum nobis primis illis ecclesie  
temporibus, spiritus sancto plene assistente prodiderunt,  
ad hoc remedium maiores nostri demum gra-  
vis simis ecclesie temporibus confugerunt.

hoc Arianam illam sectam toto terrarum orbe di-  
fussam tam inveteratam, tantis viribus stu-  
dijsque potentissimorum principum defensam, hoc  
macedonij, nestorij, Eutichetis heresim,  
innumerabilesque alias substuleram, hoc sepe  
sacerdotum et populi vite ac mores reforma-  
vunt, hoc seditionibus et discordijs aliquando  
agitatum Ecclesiam in tranquillam et quietam  
statum redigerunt. Quare magna spe, magno  
auro patres tam pijs actiones, et tam christiano  
nomini salutares persequamur, hoc munus,  
sive partes, hoc officium meum est, qui hanc  
ob causam extam distantibus ac remotis locis  
in hanc urbem conuermimus, ac dei quidem in  
impetibus honor et gloria, ac distincte ipsius fidei  
et religionis ratio nos moueat, nam cum ob  
prauos et corruptos mores diuinum cultum ubique  
in minutum videmus, tum uero propter her-  
eses, impietatum dogmatum ueram religio-  
nem et fidem catholicam nusquam fore non contamina-  
tam atque pollutam, quis autem tam ingratus ac  
tam inmemor diuinorum munerum ac beneficiorum  
erit qui dei cultum et gloriam non uita sua choro-  
rum antiquiorumque habeat? qui ut reliqua eius  
in nos beneficia quaerunt innumerabilia, et  
longe maxima, mittamus, tanto in nos amo-  
re et charitate extiter, ut cum illi inimici-  
ceremus, tamen ut nobis parceret, uirginis filio  
suo non peperit, cuius morte crudelissimorum  
cruciatu nos peccatos, et sanguine dominatu oppres-  
sos, eternisque supplicijs addictos liberauit,  
et filios sibi in spem eterne glorie ac celestis  
hereditatis adoptauit, ac si fideles oes ho-  
nori eius et glorie seruire oportet, quanto ma-  
iori studio nos, quos ille sacerdotes elegit,  
eius cultum et religionem tuam, defendere, et  
conseruare